Rua XV de Novembro, 272 – Fone: 13 3848.6800 – Fax: 13 3841-1620 – CEP 11920-000 – Iguape/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE
- Estância Balneária –

PORTARIA Nº. 282,

DE 15 DE JULHO DE 2013.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE

MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOAQUIM ANTONIO COUTINHO

RIBEIRO, Prefeito Municipal de Iguape, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo artigo 69, incisos II, da Lei Orgânica do Município de Iguape,

baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Assistência Social, os

seguintes membros:

 Representante do Departamento Municipal de Assistência e Promoção

Social

 Titular: Ivanise Raquel Costa

 Suplente: Diana Carolina Ribeiro Chicarelli

 Representante do Fundo Social de Solidariedade

 Titular: Sergio Donizete Rodrigues

 Suplente: Katia Ribeiro Viana

 Representante do Departamento Municipal de Educação

 Titular: Olindina de Lara Flor Xavier

 Suplente: Vicente Willian Prado

 Representante do Departamento Municipal de Economia e Finanças

 Titular: José de Barros Gervásio

 Suplente: Osni Santana Pires

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

IGUAPE – ESTÂNCIA BALNEÁRIA, EM 15 DE JULHO DE 2013.

JOAQUIM ANTONIO COUTINHO RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua XV de Novembro, 272 – Fone: 13 3848.6800 – Fax: 13 3841-1620 – CEP 11920-000 – Iguape/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE
- Estância Balneária –

PORTARIA Nº 283,

DE 15 DE JULHO DE 2013

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

MEMBROS PARA COMPOR O GRUPO

DE ESTUDOS E PROJETOS DA

CÂMARA SETORIAL DA EDUCAÇÃO

MUNICIPAL NO CONSÓRCIO

CODIVAR (G2), NO PERÍODO DE

24/03/2013 A 23/03/2015, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 JOAQUIM ANTONIO COUTINHO RIBEIRO,
Prefeito de Iguape, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 48, inciso

VI e  69, inciso II alínea “e”  da Lei Orgânica do Município de Iguape, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Grupo de Estudos e Projetos da Câmara Setorial

da               Educação Municipal no Consórcio de Desenvolvimento Regional do

Vale do Ribeira- CODIVAR  (G2), no período de gestão de 24/03/2013 a

23/03/2015, os seguintes membros:

- Onésia Mâncio, RG 18.187.157-9;

- Mauro Pereira Matias, RG 5.211.089;

- Antonio Carlos Gouveia, RG 33.909.004-2.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à

24 de março de 2013, revogadas as disposições em contrário.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

IGUAPE – ESTÂNCIA BALNEÁRIA, EM 15 DE JULHO DE 2013.

JOAQUIM ANTONIO COUTINHO RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua XV de Novembro, 272 – Fone: 13 3848.6800 – Fax: 13 3841-1620 – CEP 11920-000 – Iguape/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE
- Estância Balneária –

PORTARIA Nº 284,

DE 15 DE JULHO DE 2013

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

MEMBROS DO COMITÊ GESTOR DA

EDUCAÇÃO MUNICIPAL NO

CONSÓRCIO CODIVAR (G4), NO

PERÍODO DE 24/03/2013 A 23/03/3015 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 JOAQUIM ANTONIO COUTINHO RIBEIRO,

Prefeito de Iguape, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 48, inciso VI e

artigo 69, inciso II alínea “e”, da Lei Orgânica do Município de Iguape, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Comitê Gestor da Educação Municipal no

Consórcio  de Desenvolvimento Regional do Vale do Ribeira – CODIVAR

(G4),  no período de 24/03/2013 a 23/03/2015, os seguintes membros:

Onésia Mâncio;

Mauro Pereira Matias;

Antonio Carlos Gouveia;

Adriana Carla Maciel Santos Prado;

Andrea Mesquita de Aguiar Pereira;

Andreia Veiga de Lara Andrade;

Carlos Micaelde Castro França;

Cleusa Aparecida Pereira Rosa ;

Davi Dias Muniz;

Helair Oliveira Sant’annade Moraes;

Jonicede Souza Oliveira;

Lucimara Monteiro Borges;

Maira Bitencourt Pereira;

Marcelino Jose de Andrade Pereira

Nilce Rodrigues Gato;

Osni Santana Pires;

Rafael ee Barros Leite;

Rosa Maria Rufino de Almeida Passos;

Rosalina Torquato Mateus;

Silvia de Campos Lima;

Tatiana Peniche França Ribeiro;

Vicente William do Prado.

Rua XV de Novembro, 272 – Fone: 13 3848.6800 – Fax: 13 3841-1620 – CEP 11920-000 – Iguape/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE
- Estância Balneária –

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

23 de março de 2013. revogadas as disposições em contrário.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

IGUAPE – ESTÂNCIA BALNEÁRIA, EM 15 DE JULHO DE 2013.

JOAQUIM ANTONIO COUTINHO RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua XV de Novembro, 272 – Fone: 13 3848.6800 – Fax: 13 3841-1620 – CEP 11920-000 – Iguape/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE
- Estância Balneária –

PORTARIA N. 285

DE 15 DE JULHO DE 2013.

DISPÕE SOBRE DELEGAÇÃO DE

COMPETÊNCIA QUE ESPECIFICA A

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOAQUIM ANTONIO COUTINHO

RIBEIRO, Prefeito Municipal de Iguape, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo artigo 69, incisos II, da Lei Orgânica do Município de Iguape,

baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º - Fica delegada competência ao servidor público municipal, José Augusto Regio

Costa nº de Registro da CNH 02120331910, Categoria B, para conduzir

veículos da frota municipal:

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

IGUAPE – ESTÂNCIA BALNEÁRIA, EM 15 DE JULHO DE 2013.

JOAQUIM ANTONIO COUTINHO RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL